
４　職域保健－（１）従事者規模別事業所数
令和３年６月１日

総数

事業所数 事業所数
構成割合
（％） 事業所数

構成割合
（％） 事業所数

構成割合
（％） 事業所数

構成割合
（％） 事業所数

構成割合
（％） 事業所数

構成割合
（％） 事業所数

構成割合
（％） 事業所数

構成割合
（％）

東京都 636,132 337,439 53.0  124,797 19.6  80,866 12.7  31,959 5.0    24,779 3.9    16,189 2.5    13,750 2.2    6,353 1.0    

区部 508,722 268,285 52.7  99,951 19.6  64,653 12.7  25,351 5.0    19,637 3.9    13,275 2.6    11,828 2.3    5,742 1.1    

市郡部 125,157 67,641 54.0  24,469 19.6  15,978 12.8  6,539 5.2    5,114 4.1    2,894 2.3    1,917 1.5    605 0.5    

市部 122,293 66,197 54.1  23,863 19.5  15,565 12.7  6,390 5.2    5,002 4.1    2,817 2.3    1,876 1.5    583 0.5    

郡部 2,864 1,444 50.4  606 21.2  413 14.4  149 5.2    112 3.9    77 2.7    41 1.4    22 0.8    

島部 2,253 1,513 67.2  377 16.7  235 10.4  69 3.1    28 1.2    20 0.9    5 0.2 6 0.3    

武蔵野市 7,781 4,318 55.5  1,621 20.8  936 12.0  359 4.6    254 3.3    141 1.8    97 1.2    55 0.7    

三鷹市 5,025 2,987 59.4  870 17.3  550 10.9  220 4.4    195 3.9    113 2.2    75 1.5    15 0.3    

府中市 7,486 3,977 53.1  1,448 19.3  964 12.9  382 5.1    333 4.4    199 2.7    156 2.1    27 0.4    

調布市 6,771 3,540 52.3  1,408 20.8  895 13.2  366 5.4    287 4.2    148 2.2    91 1.3    36 0.5    

小金井市 2,922 1,687 57.7  558 19.1  338 11.6  123 4.2    116 4.0    52 1.8    30 1.0    18 0.6    

狛江市 1,961 1,217 62.1  348 17.7  194 9.9    79 4.0    74 3.8    28 1.4    14 0.7    7 0.4    

北多摩南部保健医療圏 31,946 17,726 55.5  6,253 19.6  3,877 12.1  1,529 4.8    1,259 3.9    681 2.1    463 1.4    158 0.5    

西多摩保健医療圏 12,978 7,134 55.0  2,496 19.2  1,628 12.5  667 5.1    470 3.6    316 2.4    197 1.5    70 0.5    

南多摩保健医療圏 39,951 21,109 52.8  7,771 19.5  5,282 13.2  2,236 5.6    1,739 4.4    966 2.4    656 1.6    192 0.5    

（南多摩保健所管内） 10,408 5,537 53.2  1,962 18.9  1,408 13.5  560 5.4    437 4.2    252 2.4    195 1.9    57 0.5    

北多摩西部保健医療圏 22,183 11,437 51.6  4,577 20.6  2,930 13.2  1,229 5.5    970 4.4    561 2.5    371 1.7    108 0.5    

北多摩北部保健医療圏 18,099 10,235 56.6  3,372 18.6  2,261 12.5  878 4.9    676 3.7    370 2.0    230 1.3    77 0.4    

資料： 「経済センサス-活動調査　事業所に関する集計」（令和３年）　総務省・経済産業省

区分

出向・派遣従業者
のみ

５０～９９人 １００人以上１～４人 ５～９人 １０～１９人 ２０～２９人 ３０～４９人
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４　職域保健－（２）従事産業別事業所数
令和３年６月１日

事業所 割合(%) 事業所 割合(%) 事業所 割合(%)

東京都 636,132         601               0.1                80,172           12.6              555,359         87.3

区部 508,722         309               0.1                61,614           12.1              446,799         87.8

市郡部 125,157         275               0.2                18,238           14.6              106,644         85.2

市部 122,293         245               0.2                17,323           14.2              104,725         85.6

郡部 2,864            30                1.0                915               31.9              1,919            67.0

島部 2,253            17                0.8                320               14.2              1,916            85.0

武蔵野市 7,781            4                  0.1                393               5.1                7,384            94.9

三鷹市 5,025            14                0.3                650               12.9              4,361            86.8

府中市 7,486            10                0.1                1,136            15.2              6,340            84.7

調布市 6,771            12                0.2                825               12.2              5,934            87.6

小金井市 2,922            4                  0.1                254               8.7                2,664            91.2

狛江市 1,961            5                  0.3                326               16.6              1,630            83.1

北多摩南部保健医療圏 31,946           49                0.2                3,529            11.0              28,313           88.6

西多摩保健医療圏 12,978           57                0.4                2,974            22.9              9,947            76.6

南多摩保健医療圏 39,951           102               0.3                5,936            14.9              33,913           84.9

（南多摩保健所管内） 10,408           28                0.3                1,295            12.4              9,085            87.3

北多摩西部保健医療圏 22,183           29                0.1                3,115            14.0              19,039           85.8

北多摩北部保健医療圏 18,099           38                0.2                2,629            14.5              15,432           85.3

資料： 「経済センサス-活動調査　事業所に関する集計」（令和３年）　総務省・経済産業省

第三次産業第二次産業第一次産業
事業所総数区分
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４　職域保健－（３）従業者規模別従業者数
令和3年6月1日　

総数

従業者数 従業者数
構成割合
（％）

従業者数
構成割合
（％）

従業者数
構成割合
（％）

従業者数
構成割合
（％）

従業者数
構成割合
（％）

従業者数
構成割合
（％）

従業者数
構成割合
（％）

東京都 10,093,781 724,523 7.2 820,762 8.1 1,094,437 10.8 761,195 7.5 935,897 9.3 1,112,034 11.0 4,644,933 46.0

区部 8,493,109 578,383 6.8 656,873 7.7 874,210 10.3 603,745 7.1 742,114 8.7 913,163 10.8 4,124,621 48.6

市郡部 1,587,325 143,081 9.0 161,474 10.2 217,137 13.7 155,826 9.8 192,691 12.1 197,494 12.4 519,622 32.7

市部 1,552,683 139,874 9.0 157,476 10.1 211,558 13.6 152,293 9.8 188,366 12.1 192,282 12.4 510,834 32.9

郡部 34,642 3,207 9.3 3,998 11.5 5,579 16.1 3,533 10.2 4,325 12.5 5,212 15.0 8,788 25.4

島部 13,347 3,059 22.9 2,415 18.1 3,090 23.2 1,624 12.2 1,092 8.2 1,377 10.3 690 5.2

武蔵野市 87,233 9,234 10.6 10,623 12.2 12,656 14.5 8,520 9.8 9,344 10.7 9,545 10.9 27,311 31.3

三鷹市 60,947 6,034 9.9 5,674 9.3 7,457 12.2 5,242 8.6 7,244 11.9 7,803 12.8 21,493 35.3

府中市 114,442 8,537 7.5 9,464 8.3 13,115 11.5 9,132 8.0 12,626 11.0 13,461 11.8 48,107 42.0

調布市 83,029 7,681 9.3 9,325 11.2 12,136 14.6 8,695 10.5 10,824 13.0 9,948 12.0 24,420 29.4

小金井市 31,226 3,489 11.2 3,732 12.0 4,572 14.6 2,879 9.2 4,420 14.2 3,609 11.6 8,525 27.3

狛江市 17,756 2,552 14.4 2,268 12.8 2,601 14.6 1,951 11.0 2,769 15.6 1,894 10.7 3,721 21.0

北多摩南部保健医療圏 394,633 37,527 9.5 41,086 10.4 52,537 13.3 36,419 9.2 47,227 12.0 46,260 11.7 133,577 33.8

西多摩保健医療圏 154,496 15,093 9.8 16,432 10.6 22,040 14.3 15,858 10.3 17,870 11.6 22,103 14.3 45,100 29.2

南多摩保健医療圏 536,457 44,452 8.3 51,435 9.6 71,783 13.4 53,425 10.0 65,062 12.1 65,924 12.3 184,376 34.4

（南多摩保健所管内） 153,295 11,411 7.4 13,022 8.5 19,109 12.5 13,329 8.7 16,459 10.7 17,236 11.2 62,729 40.9

北多摩西部保健医療圏 293,138 24,552 8.4 30,210 10.3 40,097 13.7 29,096 9.9 36,951 12.6 37,780 12.9 94,452 32.2

北多摩北部保健医療圏 208,601 21,457 10.3 22,311 10.7 30,680 14.7 21,028 10.1 25,581 12.3 25,427 12.2 62,117 29.8

資料： 「経済センサス‐活動調査　事業所に関する集計」（令和3年）（総務省・経済産業省）

１００人以上１～４人 ５～９人 ３０～４９人 ５０～９９人１０～１９人 ２０～２９人

区分
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